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BÅGEFORSEN, STRÖMS KANAL. — FOTO. REIMERS, GEFLE.

2O:DE ARG. DEN J3 JULI 1919 N:o 41



WALDEMAR JUNGNER.
TILL PORTRÄTTET A FÖREGÅENDE SIDA.

Svenskarne äro ett fantasifolk. Det är väl denna 
grundläggande karaktärsegenskap, som gjort att vår 
nation i förhållande till sin storlek på en gång torde 
räkna ett större antal första rangens lyriska skalder 
och uppfinnare än andra folk. Ty äfven uppfinnaren 
är i sista hand hvad han är just i kraft af sin ska
pande fantasi. Det är visserligen sannt, att äfven upp 
finningsförmågan kan så att säga mekaniseras. Ge
nom systematisk organisation af försök i olika rikt
ningar kunna de största uppfinningsresultat ernås. 
Storstilade exempel härpå erbjuder t. ex. den tyska 
kemisk-tekniska industrien, hvllken till stor del just 
i kraft häraf gjort sina bekanta glänsande landvinnin
gar på färgämnes-, sprängämnes- och läkemedelsin
dustriernas område. Ännu mera bekanta torde Edisons 
storstilade upptinnarverkstäder vara. Men äfven i 
dessa fall är det dock fantasien som ytterst måste 
skänka de lifgifvande impulserna. Hvad man i vårt 
land måhända med en viss rätt trott sig sakna, har 
varit den intima samverkan mellan den teoretiska 
vetenskapen och den praktiskt inriktade ingenjörskun
skapen, som t. ex. i Tyskland varit af så oöfverskatt- 
lig betydelse. Bland uppfinnare, som på denna väg 
nått betydelsefulla resultat, intager den man ett fram
stående rum, hvars bild i dag återgifves på H. 8. D:s 
första sida.

Ernst Waldemar Jungner är till börden västgöte. 
Han är född i Vilske-Klefva församling i Skaraborgs 
län den 19 juni 1869 och fyllde sålunda helt nyligen 
femtio år. Föräldrarne voro kyrkoherden i nämnda 
församling Jonas Jungner och hans maka Josefina 
Blomberg. Efter att år 1889 ha af lagt mogenhetsexa
men vid Skara högre allmänna läroverk kom han 
samma år som student till Uppsala, där han i likhet 
med sin äldre broder med ifver ägnade sig åt natur
vetenskapliga studier. I synnerhet ägnade han sig åt 
kemien, hvilken vid denna tid vid det uppsvenska 
universitetet hade en lysande målsman i Per Teodor 
Cleve, samt elektricitetsläran. Efter att år 1891 hafva 
aflagt filosofie kandidatexamen fortsatte han sina stu
dier vid Tekniska högskolan för att två år senare helt 
öfvergå till uppfinnarverksamhet. Det var det svår
lösta elektriska ackumulatorproblemet, som fångat hans 
håg och ej åter ville släppa honom.

Med elektriska ackumulatorer förstår man som be
kant ett slags galvaniska element, i hvilka elektricitet 
uppsamlas — ackumulatorns laddning — för att se
dermera användas, hvilket sker genom dess urladd
ning.

Urtypen för de elektriska ackumulatorerna uppfanns 
först af Planté, men hade sedermera alltjämt varit fö
remål för förbättringar utan att det kunde sägas, att 
någon fullt tillfredsställande lösning vunnits. Den ut
gjordes af två blyplattor nedsänkta i svafvelsyra af 
omkring 40 proc, styrka. Leder man elektricitet ge
nom svafvelsyran från den ena blyplattan till den 
andra, utvecklas på den senare vätgas, medan den 
förra oxideras till allt högre grad, slutligen till bly- 
superoxid. Vändes strömmen, reduceras den blysuper- 
oxid-haltiga plattan och den andra plattan oxideras. 
Fortsättes denna omväxlande behandling längre tid, 
sägas plattorna vara formerade. Efter formeringens 
slut är den ena positiva plattan till ett visst djup om
satt till blysuperoxid, medan den andra består af po
röst metalliskt bly, s. k. blysvamp.

På grund af den kemiska skillnaden mellan de båda 
plattorna kan ackumulatorn användas såsom alstrare 
af elektrisk ström. Den ger då till en början en 
elektromotorisk kraft af något öfver 2 volt. Små
ningom sjunker denna kraft ned till omkring 1,9 volt, 
vid hvilket värde den en längre tid håller sig något 

så när konstant för att slutligen hastigt sjunka till 
lägre värden. Denna plötsliga Sänkning är ett tecken 
till, att urladdningen är färdig. Man öfvergår nu till 
ackumulatorns laddning, hvarvid elektromotoriska kraf
ten snabbt stiger till inemot 2,15 volt för att slutligen, 
då laddningen är nära färdig, snabbt stiga till högre 
värden, 2,6 volt. För att få stor yta på plattorna och 
därmed stor kapacitet ställer man flera plattor bredvid 
hvarandra i samma svafvelsyrebad och tager hvar- 
annan positiv, hvarannan negativ.

Dessa ackumulatorer ha den stora fördelen, att de 
vid god skötsel återlämna nästan hela den elektrici- 
tetsmängd, som tillföres dem vid laddningen (c:a 90 
proc.). Men häremot stå de olägenheter, som ligga 
i att de äro ganska dyra, att de småningom förstöras, 
i det plattorna frätas sönder, troligen af öfversvafvel- 
syra, samt att de äro tunga. Särskildt vid deras an
vändning till drift af spårvagnar, automobiler och 
båtar är denna sista egenskap mycket ogynnsam. 
Ackumulatorer för transportändamål lida dessutom af, 
att svafvelsyran vid stötar lätt utgjutes.

Det var de praktiska problem, hvilka här framställde 
sig, som Jungner grep sig an med. Efter en längre 
tids experiment med framställning af en torrackumu
lator kom han på tanken om en alkalisk ackumulator 
af speciell art, hvilken tanke han första gången fram
lade i ett år 1899 i Sverige sökt patent, som följdes 
af liknande i de flesta kulturländer.

Dittills hade elektrolyten utgjort en mer eller min
dre väsentlig elektromotorisk beståndsdel, hvilken 
nödvändiggjort användandet af en relativt stor mängd 
elektrolyt. Jungner lyckades göra ett sådant val af 
de aktiva materialierna, att endast en enkel öfverfö- 
ring af syre (resp, hydroxyl) från den ena polen till 
den andra ägde rum, hvarför den s. k. jungnerackumu- 
latorn kan betecknas som en alkalisk ackumulator med 
praktiskt sedt oföränderlig elektrolyt. Någon tid efteråt 
visade det sig, att Thomas Edison vid sitt mångåriga 
sysslande med ackumulatorproblemet kommit till en 
snarlik lösning med den unge svenske uppfinnarens; 
i detaljer förefanns visserligen olikheter, men dock 
icke större, än att Edisons ackumulator föll inom ra
men af den Jungnerska uppfinningen. Jungner-acku- 
mulatorerna ha därefter blifvit föremål för fabriks
mässig tillverkning icke blott af Svenska ackumulator
aktiebolaget Jungner i Fliseryd, utan äfven af de 
Edisonska bolagen i Amerika. Utan att kunna sägas 
vara någon slutgiltig lösning af det svårlösta proble
met betecknar den Jungnerska uppfinningen ett högst 
väsentligt framsteg och har också kommit till jäm
förelsevis stor användning, hvilken säkerligen skulle 
blifvit ännu större, om icke samtidigt explosionsmo- 
tortekniken gått framåt med de jättesteg de senaste 
båda årtiondena fått bevittna.

Ehuru Jungner företrädesvis inriktat sin uppfinnar
verksamhet på det elektrokemiska området, har hans 
sträfvan icke inskränkt sig härtill, utan äfven på att 
inom andra närliggande gebiet söka göra vetenskap
liga upptäckter och fakta fruktbärande för tekniken 
och näringslifvet.

En af hans senaste uppfinningar omfattar sålunda 
en metod att genom upphettning af kalihaltiga berg
arter eller mineralier med kalk genom destination 
afskilja och utvinna kalit, hvarvid såsom återstod er- 
hålles hydrauliskt cement.

En annan utgöres af ett gaselement, i hvilket svaf- 
velsyrlighet med tillhjälp af nitrosvafvelsyra som 
kontaktsubstans oxiderar till svafvelsyra i en cyklisk 
process.

Jungner, som är framstående sångare och gammal 
O.-D.-ist, är sedan år 1900 i äktenskap förenad med 
Hulda Matilda Svensson.
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MINNESVÅRD ÖFVER ÖFVERSTEN, FRIHERRE J. A, LILLIE aftäckes å Tvärreds gamla kyrkogård den 28 juni. T. v.’. Kapten 
O. Mannerfelt redogör för vårdens tillkomst. T. h.: Nedläggning af kransar.

WAR 3 DAO

'•ta. Hulander, "Ulricehamn. Foto. Lundin, Ulricehamn.
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Pä Tvärreds kyrkogård i Kind, Västergötland, af- 
täcktes högtidligen den 28 juni en minnesvård öfver 
den där begråtne öfversten och chefen för Älfsborgs 
regemente Jean Abraham Lillie, känd bl. a. för sitt 
hjältemodiga försvar af Älfsborgs fästning mot dau- 
skarne under början af 1700 talet. Vid högtidligheten 
närvoro öfverste Silfversvärd och ett stort antal offi
cerare och menige ur Älfsborgs regemente.

Pä Sänga mo i Norrland aftäcktes högtidligen den 
28 juni en minnessten, rest till erinran om den tid 
af femtio år från 1848, då Västernorrlands bevärings- 
bataljon. sedermera regemente, där hade sin exercis
plats. I högtidligheten deltogo ett stort antal af 
truppförbandets förutvarande officerare och under
officerare.
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Foto. Karlström, Sollefteå. Ktich<: hem- A-u- stnim
MINNESSTEN Å SÅNGA MO, under 50 år Vesternorrlands bataljons, sedermera regementes, öfningsplats. Aftäcktes d. 28 juni.
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SKÅNSKA MÄSSAN
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Foto. Ohm, Malmö.
MÄSSHUSET I OCH MÄSSRESTAURANTEN.

Freden har blifvit verklighet och världen står inför 
den väldiga uppgiften att hela de ohyggliga sår världs
kriget slagit. De svårigheter, som äro förenade med 
det fredliga återuppbyggandet af den förhärjade värl
den, äro till synes oöfverkomligt stora, men äfven 
om på sina håll en viss missmodighet gör sig gäl
lande, förmärkes dock i stort sedt inom alla länder 
en vaknande förtröstan, en liflig företagsamhet och 
en beslutsam vilja att sätta in all disponibel styrka 
och skicklighet i den hela världens arbetstäflan som 
stundar. I denna fredliga täflan har vårt land alla 
förutsättningar att framgångsrikt häfda sin ställning. 

Vår industri förfogar öfver viktiga inhemska råmate
rial och genom sina vattenfall öfver ett outtömligt 
kraftförråd, den äger därjämte skickliga, initiativrika 
företagare liksom den äfven disponerar öfver en högt
stående tränad arbetarestam. Hur stark denna vår 
ställning är, hafva vi i dagarne fått de mest glädjande 
vittnesbörd genom de båda stora mönstringar den 
svenska industrien anordnat, Skånemässan i Malmö 
den 30 juni—6 juli och Svenska mässan i Göteborg 
den 7—13 juli. Båda dessa utställningar, hvilka rönt 
en alla förhoppningar öfverglänsande anslutning af de 
svenska industriella kretsarne hafva på ett utomor-

J?oto Ohm, Malmö. Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfvertyarre, Ktnbm-
A • REKLAMTÅGET.

s

. r.. w
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SVENSKA MÄSSAN.

Foto. Olvm, Malmö. Kliché: Bengt s»y utrtparr.
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SVENSKA MÄSSAN I GÖTEBORG 
öppnades den 7 juli under ofantlig till
slutning. Tillfölje särskilda omständig
heter i förening med detta nummers 
utgifvandc medhinnas endast dessa tvä 
bilder från Svenska Mässans första 
dag. Men vi återkomma. Latinläro
verkets (öfverst) och Handelsinstitutets 
ut ställnings går dar. Foto. Johnsson, CFbff.

dentligt sätt demonstrerat värt 
lands förmåga att göra sig gällande 
på världsmarknaden liksom äfven 
dess lysande utsikter att kunna 
tillgodogöra sig de rika möjlighe
ter, som där i och med den in
brytande fredsepoken öppna sig 
för den industriella företagsam
heten och merkantila skicklig
heten.

NÄR MARGARETHA. SVERIGES 
PRINSESSA, LÄMNADE SITT FO- 
STERLAND, för att följa sin gemål, 
prins Axel af Danmark, till sitt nya 
hemland. Affärden från Malmö den 6 
juli. Främst t. h. landshöfdingen grefve 

De la G ar die. Se sid 648.
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Vidst. bild: EN OVANLIG 
ÄREPORT: Öfv er half van till 
statorn för en af jättegenera
torerna à 22,000 K. V. A., 25,000 
hkr för Norska statens kraft
verk vid Glomfjord beses af 
prins Carl och prinsessan In 
geborg, prins Axel af Danmark 
och prinsessan Margaretha, 
prinsessan Martha samt dok
tor och dokiorinnan Fursten- 
berg. Längst t. v.: v. verkst. 
direktören vid ASEA A. Lin
den, bakom prinsessan Inge
borg borgmästaren i Västerås 
J. Karlsson, längst t. h. di
rektör E. Falk i Metallverken.

Se föreg. n:r.

Patriotiska sällskapets 
medaljer för långvarig och 
trogen tjänst öfverlämna- 
des den 28 juni till tio 
trotjänare vid Serranders 
boktryckeri i Qäfle från 
hvars officin “Norrlands- 
posten“ utgår. De me
daljerade hafva innehaft 
sina befattningar under en 
tidrymd af lägst 21 år upp 
till 40 år. Medaljutdel
ningen ägde rum vid en 
af “Norrlandsposten“ med 
anledning af högtidlighe
ten anordnad fest till hvil- 
ken hela dess personal 
inbjudits.

,11 
il t 
’ I t

Efter fotografier. MeM; im. A.-B, Bengt Siireeripa.rv.

MEDALJUTDELNINGEN VID NORRLANDSPOSTEN. T. h : STAFVA BOLUND. Tidningsbild under 40 år. Tilldelad Patri
otiska sällsk. större medalj i siljver.
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KANTkINGSOLYCKA VID INBOGSERING AF SKOLFARTYGET “JARRAMAS" till 
MALMÖ HAMN. "Jarramas" inbogseras af örlogsfartyg omedelbart efter olyckan.

Foto. Ohm. Malmö.

En svår sjöolycka inträffade den 
28 juni utanför Malmö hamn, i det 
att en'af flottans vedettbåtar “Willy“ 
nämnda dag förliste och tvä man 
af dess besättning omkommo.

“Willy“ som biträdde vid inbog- 
seringen af öfningsfartyget “Jarra- 
mas“, hvars fart den skulle reglera, 
befann sig vid tillfället akter om 
“Jarramas“. Bogseringen var på 
grund af den höga sjön ytterst be
svärlig och styrningen af “Willy“ 
erbjöd stora svårigheter. Den starka 
påfrestningen af sjöarne hade till 
följd, att den sladd, med hvilken 
bogserkabeln var fastgjord för att 
hållas i fartygets längdriktning, 
sprang, hvarvid vedettbåten kas
tade sig tvärs och kantrade. Af 
ombordvarande sex man omkommo 
två, hvilka vid olyckstillfället be- 
funno sig under däck, nämligen 
andra klass sjömannen vid första 
eldarekompaniet 321 Abrahamsson 
och kocken värnpliktig 24/212 Er
landsson vid första beväringskomp.

Den verkställda undersökningen 
har gifvit vid handen, att det in
träffade måste betraktas som en 
ren olyckshändelse.

En af de sista dagarna i juni, antagligen den 26, 
inträffade i Stockholms skärgård en seglingsolycka, 
vid hvilken tre unga stockholmare, banktjänstemannen 
Sven Särling, lagerchefen vid Barnängens tekniska fa
rik Einar Bergman och den sistnämndes fästmö, frö
ken Märta Pierrou omkommo. Samma kväll anlände 
de till Nassaröarna och tillbringade natten i en där- 
varande lotsstuga. Påföljande morgon rådde emeller
tid full storm med regnbyar trots hvilket de tre seg- 
larne gåfvo sig af för att söka kryssa tillbaka till Möja. 
Sedan saknas emellertid hvarje underrättelse från 
dem, endast båten har funnits drifvande tom och med 
rifna segel. Att de tre ombordvarande skulle ha lyc
kats rädda sig i land på någon kobbe torde vara all
deles uteslutet, så lång tid som förflutit sedan olyc 
kan utan att något hörts från dem.

Herr Einar Bergman var trettio år gammal, de båda 
öfriga i tjugufemårsåldern.

Till illustr. ä sid. 648.
Det nyförmälda fursteparet prins Axel och prin

sessan Margaretha anlände på hemresa till Danmark 
den 4 juli till Malmö, som beredde dem ett utom
ordentligt lysande mottagande. Efter några timmars 
uppehåll i den skånska residensstaden fortsatte prins
paret ombord på danska kungajakten “Dannebrog“ till 
Köpenhamn samt mottogs vid ankomsten dit af ko
nungen och drottningen af Danmark samt öfriga hem
mavarande medlemmar af danska konungahuset. Bland 
de kungliga personerna befann sig äfven prinsessan 
Ingeborg af Sverige, som några timmar tidigare inträffat 
i Köpenhamn. Vid landningsplatsen hade infunnit sig 
en lysande samling representativa personligheter ur de 
högsta kretsarne hvarjämte oöfverskådliga människo
massor bringande det unga fursteparet en ovationsartad 
hyllning såväl vid själfva landstigningen som sedan un
der färden genom staden till Amalienbergs slott, där 
det danska konungaparet gaf taffel för de nyförmälda.

Litterära bidrag 
honoreras inom 
8 dagar

i fall af antagan
de, eller rétame
ras därest porto 
medsändts.
För Redaktionen obe
kanta insändare böra 
med manus, lämna en 
försäkran att detta 
icke är öfversättning 
eller bearbetning af 
annans arbete utan 
ett af insändaren själf 
författadt och EJ förut 
offentliggjordt eller till 
annan tidning eller tid
skrift erbjudet svenskt 
orginal.

SEGLINGSOLYCKA I STOCKHOLMS SKÄRGÅRD.
HERR EINAR BERGMAN. FRÖKEN MÄRTA PIERROU. HERR SVEN SÄRLING.

. ...

Lager chef vid Barnängens tekn. fabrik. Banktjänsteman.
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PRINSPARET AXEL AF DANMARK VÄLKOMNAS I KÖPENHAMN.

PRINS AXEL FÖRESTÄLLER SINA KAMRATER VID MARINEN FÖR PRINSESSAN MARGARETHA. 
Bakom fursteparet konung Chr:stian. — ffléfrfotograM — Text å sid. 647.
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SVENSKA LEGATIONEN VID FURSTEPARETS ANKOMST. Längst t, v. i uniform, svenske ministern friherre Beck-hries. 
T. h. synes konungen hälsa ministrarne, af hvilka det nyutnämnda statsrådet Hansen-Nörremölle, närmast Konungen och med 

handen vid hatten, för första gången officier ar i sin nya ställning. — juografi
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SÄNKANDET AF DE TYSKA KRIGSFARTYGEN I SCAPA.

in
4 1 ■»gttaÉ

4

1. TYSKA MATROSER NÄRMA SIG DET ENGELSKA FLAGGSKEPPET 
“REVENGE“ efter att ha deltagit i sänkandet. I bakgrunden det sjunk

ande pansarfartyget “Nürnberg11
2. AMIRAL VON REUTER (x) och hans flagglöjtnant som krigsfångar å 
“Revenge“. Amiralen har erkänt sig ensam bära ansvaret för sänkan
det under förklaring att han ansett sig därmed ha handlat så som hvar je 
sjöman i hans ställning skulle ha handlat under liknande omständigheter.

FREDEN.
Fredsfördraget mellan Tyskland och de allierade makterna 

undertecknades den 28 juni. Den historiska händelsen utspe
lades i spegelsalen i Versailles, där den 28 januari 1871 det 
tyska käjsardömet med lysande militär ståt utropades. Cere
monien inleddes med en af den franska ministerpresidenten 
Clemenceau lämnad förklaring att det för undertecknande fram
lagda fredsdokumentet fullt öfverensstämde med det till tyska

Efter fotografte ■ KlicJte: Kem. A.-Jl. Bengt Silfversparre, Sthlm—Gbg.

3. DET STORA SLASSKEPPET “HINDENBURG“ SÄNKT.
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PRESIDENT WILSON JÄMTE MAKA 
OCH DOTTER BESÖKER BELGIENS 
KONUNGAPAR I BRUXELLES. På 

balkongen till Maison du Roi.

regeringen öfverlämnade. Sedan 
de tyska frcdsombuden underteck
nat den framlagda traktaten, 
skrefvo stormakternas delegationer 
under samt därefter ombuden för 
de associerade småstaterna. När 
aktstycket var undertecknadt för
kunnades tilldragelsen genom ka- 
nonsalut och sirénsignaler. Cere
monien, hvilken försiggick under 
helt enkla former, tog endast en 
knapp halftimme i anspråk. Utan
för slottet hade samlats oöfver- 
skådliga människoskaror, hvilka 
gåfvo uttryck åt sina patriotiska 
känslor genom ovationsartade hyll
ningar för de allierade makternas 
delegerade. Hänförelsen nådde 
sin höjdpunkt när Clemenceau, 
Wilson och Lloyd George trädde 
ut tillsammans under det att ka
nonerna gåfvo ny salut och ett 
antal aeroplan kretsade öfver slot
tet. Paris klädde sig i strålande 
fästskrud, flaggorna vajade från 
alla stänger, butikerna stängdes 
och gatorna böljade af i rörelse 
varande folkmassor, af hvilkas hän
förda jubel luften fylldes. På af
tonen anordnades fackeltåg och

FJter fotogrn
PRESIDENT WILSON OCH KONUNG ALBERT I LOUVAIN pä väg till universitetet.

allmän illumination. Fredsbud- 
skapet gaf, när det nådde London, 
signalen till allmänna glädjede
monstrationer, hvilka särskild t

Forts, d sid. 655.
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FRÅN DEN NORDISKA SKY7TETÄFLAN : 7. Svenska, Norska, Danska och Finska skyttar i täflan. — 2. Striden om Konungens 
pris. Norrmannen O. Sletten (x) l.a pris och B. Lindström 2 a pris. — 3 0. Sletten, bäst i lands skjutning. — 4. M. Eriksson, 

bäst på 400 m. — 5. Mästerskytten W. Järnström. — Pressfotos.

De stora nordiska skyttetäflingarna, för hvilka konungen ställt 
sig som beskyddare, ägde rum i Stockholm den 27—30 juni. Del
tagande voro trettio skyttar från hvardera af de fyra nordiska 
hufvudstäderna, Tidigare ha dessa täflingar endast omfattat 
Stockholm, Kristiania och Köpenhamn, men i år hade också Hel
singfors för första gången inbjudits. Öfver hufvud taget var det 
första gången finska skyttar representerade sitt eget land i Sverige.

Det var också de finska skyttarna, som först af alla anlände 
torsdagen den 26 med ångfartyget Birger Jarl och mottogos vid 
Skeppsbron af en kontingent från Stockholms skytteförbund med 

fanvakt och förbundets styrelse i spetsen. På enahanda sätt hed
rades också de senare anländande norska och danska skyttarna 
hvarpå samtliga de olika truppernas ledare på fredagen mottogos 
i audiens af konungen.

Täflingarna omfattade nio olika slags skjutning från 200 till 600 
meter samt två skottlekar. Till de mest spännande täflingarna 
räknades glfvetvis gruppskjutning på 300 meter för trettiomanna- 
grupper från de fyra städerna samt mästerskapsskjutningen, i 
hvilken sistnämnda de tio bästa skyttarna från hvarje stad del- 
togo. I båda dessa täflingar hemfördes första priset af de svenska 

Forts, å sid. 653.
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C. W. FALLBNIUS. 
Godsegare. Komm -man. 
Hellinge. 80 år 23 juni.

J. O. MELIN.
F. d. Landskamrerare Komm - 
man. — Visby. 75 år 25 juni.

C. D. VON SCHINKEL. 
Godsegare. — Tidö.

50 år 2 juli

J. O. AF SILLEN.
Kammarherre. Kapten. Direk
tör. — Stockholm. 60 år 2 juli.

E. HOLMBERG. 
Direktör. — Stockholm.

75 år 30 juni.

R. G. BORGSTEDT. 
Bankdirektör. — Kalmar.

60 år 14 juli.

J. A. JANSON.
Fabr. Stadsfullm. — Arvika.

60 år 25 juni.

A. W. H. ÄHLFELDT. 
Direktö'. — Stockholm.

60 år 12 juli.

!

t

A. T. A. SVENSSON f.
Fil. Dr. F. d. Lärov.-adj. — 
Stockholm. F. 47. f 18 juni. 

D. C. F. VON SCHULZEN
HEIM f. Friherre. Härads- 
höfding. Ge fle. F. 52. D. 30jun i.

K E. SALIN f.
F. d Stadsarkitekt. — Stoc' 

holm. F. 56. D. 23 jam 

E O. MORELL f. 
Regementsveterinär. — Stock

holm. F. 59. j- 19 iuni.

J. A. WINGREN f.
Fabrikör. Komm.-man. Lands

krona. F. 44. f 18 juni.

E. DAVIDSON f.
Direktör. Mecenat. Stock

holm. — F. 50. f 20 juni.

E. J. SÖDERBERG
Led. af Riksd. F. K Riks gälds- 

fullm. — Stockholm.
F. 71. f 26 juni.

BIOGRAFIER
till

Veckans Porträtt Galleri 
nödgas vi för denna 
enstaka gång utesluta 
tillfölje den knappa tid 
som står till buds för 
att detta n:r af tidningen 
skall under ordinarie 
veckas lopp kunna ut
komma. RED.
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Den upprörda folkmassan på Rådhustorget under kravallerna.
Efter fotoyrafi

' LIFSMEDELSKRAVALLERNA I HAMBURG.
Forts fr. sid. 650.

utanför Buckingham Palace präglades af en hänförd 
patriotisk stämning.

Fredens ratificering väntas under den närmaste tiden. 
Intill dess kommer enligt de allierades beslut blocka
den mot Tyskland att upprätthållas.

Ordnandet af ännu olösta fredsfrågor hvilar på 
högsta rådet vid fredskonferensen, hvilket hädanefter 
kommer att gå under namnet de fems råd. En rad 
af förenklingar och praktiska anordningar hafva vid
tagits för att påskynda det återstående fredsarbetet.

Tyskland har under den senaste tiden åter varit 
skådeplatsen för omfattande sträjkrörelser och svår
artade oroligheter, bakom hvilka man kunnat skönja 
ett spartakistiskt försök att bereda lämplig jordmån 
för en nv revolution, hvilken skulle utgöra Inled

ningen till en proletariatets diktatur. Regeringens 
visade fasthet, särskildt Noskes obönhörliga sträng
het, har dock ledt till ordningens återupprättande.

Forts, fr. sid. 653.
som beskyddare af festen har kronprinsen behagat ställa sig. Un 
der fredagens lopp aflade för öfrigt konungen besök vid de olika 
skjutbanorna.

Riksskytteveckan har haft att uppvisa en rad af glänsande skyt- 
terekord. Vid den svenska hufvudskjutningen för tredje klassen 
den 3 juli nådde sålunda ej mindre än 14 deltagare 100 poäng, 
och vid segertäflan den 5 juli, i hvilken deltogo de 96 främsta 
guldmärkesskyttarne i tredje klassens hufvudskjutning, blef stock
holmaren G. A. Jonsson segerskytt med 250 poäng af lika många 
möjliga, alltså ett rekord som ingen kan slå. Den märkliga skjut
ningen öfvervars af prins Carl. I skytteförbundens täflan den 5 
juli vann Stockholms skytteförbund en öfverlägsen seger med 
1,892 poäng, närmast följdt af Skaraborgs läns skytteförbund med 
1,818 poäng.

för att förebygga misstydande af H. 8, D:s beslut att träffa uppgörelse med sin personal under i 
öfrigt pågende typografkonflikt anser sig vår tidning böra lämna följande meddelande :

Ehuruväl firman Åhlén & Åkerlund (för Veckojournaleri) omedelbart vid konfliktens utbrott under- 
skref de af typografförbundet förelagda och af öfriga arbetsgifvare icke antagna villkor, och fastän 
Allers Familjjournal omedelbart efter erhållen kännedom om detta V. J:s steg jämväl undertecknade 
enahanda villkor vägrade H. 8. D. att föregripa pågående förhandlingar mellan arbetsgifvare och 
typografer genom att träffa dylik uppgörelse, trots det i högsta grad påkostande i att se sig under 
dylika omständigheter utestängd från tidningsförsäljning och oaktadt H. 8. D. icke tillhör Tidnings- 
utgifvarnes arbetsgifvaresektion.

Vid Tidningsutgifvareföreningens stämma d. 6 juli lämnade vi muntlig förklaring öfver vårt beslut 
att träffa uppgörelse med vår personal därest icke de konkurrerande tidningarne kunde förmås in 
ställa utgifvandet, hvilket senare icke ansågs möjligt, under det att vår ställning erkändes i särskild 
grad prekär med hänsyn till den praktiska omöjligheten att så som andra tidningar utkomma med 
utomstående hjälp. Under så särskildt svåra förhållanden kunde man icke annat än fullt fatta vår 
ställning och det beslut som måste blifva en gifven följd af det steg de nämnda tidningarne tagit.

Först måndag morgon den 7 juli träffade vi öfverenskommelse med vår personal, dock icke lika 
lydande med den de två tidningsföretagen undertecknat. De villkor H. 8. D. antagit torde icke i 
någon punkt strida emot hvad hvarje annan tidningsutgifvare under liknande förhållanden antagit.

Förlagsaktiebolaget HVAR 8 DAG.
Hj. Bratt.

■J
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ÖGONBLICKSBILDER FRAN ROYAL ASCOT-KAPPLÖPNINGARNE där de senaste 
moderna presenterades. Den nedersta bildtn t. h. är originell nog med de .tvä högmo
derna societetsdamerna (observera den fyrkantiga parasollen) vid sidan afen zigenarhustru.
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INNEHÅLL' Direktör E. W. Jungner (biografi och helsidesporträtt). — Härtigparet af 
Västergötland. — Prins Axel och prinsessan Margaretha. — Svenska mässan och Skåne- 
mässan. — Skytteiäflingarne i Stockholm —Af täckta minnesvårdar. — Veckans porträttgalleri.

Eftertryck af text eller illustrationer i HVAR 8 DAG utan angifvande af källan förbjudes vid laga påföljd. 
För Berättelser och Historiejter gäller ovillkorligt förbud.

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI, GÖTEBORG.




